Договор № _______
возмездного оказания услуг

г. Южно-Сахалинск                                                                                        «      » октября 2021 г.

________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________, действующего на основании Свидетельства, с одной стороны, и Микрокредитная компания «Сахалинский Фонд развития предпринимательства», далее МКК «СФРП» (Фонд), именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Конец Павла Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

[bookmark: p19]1.1.	Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика разработку, изготовление и поставку фирменной сувенирной продукции с символикой МКК «СФРП» (Фонд)  (ЦОУ «Мой бизнес»), а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
[bookmark: p20]1.2.	Работы, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора, выполняются на основании технического задания, указанного в Приложение № 1 к настоящему Договору (далее – Техническое задание).
1.3.	Срок выполнения работ по изготовлению и поставке фирменной сувенирной и полиграфической продукции с символикой Заказчика: до 24 декабря 2021 года.
1.4.	Место поставки: 693023, г. Южно-Сахалинск, ул. Емельянова А.О., д. 6 (1 этаж).

2. Права и обязанности Сторон

2.1.	Заказчик обязуется:
[bookmark: p29]2.1.1.	Предоставлять Исполнителю всю необходимую для выполнения работ информацию.
2.1.2.	Производить приемку результата выполненных работ в порядке, сроки и на условиях, которые установлены настоящим Договором.
2.1.3.	Оплатить стоимость работ в размере, порядке и сроки, которые установлены настоящим Договором и Техническим заданием.
2.2.	Заказчик вправе:
2.2.1.	Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.2.2.	Отказаться от выполнения настоящего Договора в случае, если Исполнитель не приступает к выполнению своих обязанностей в сроки, установленные настоящим Договором и соответствующим Техническим заданием.
[bookmark: p37]2.3.	Исполнитель обязуется:
2.3.1.	Разработать и изготовить продукцию в соответствии с условиями Технического задания и передать ее в собственность Заказчика.
2.3.2.	Выполнять работы с надлежащим качеством, с соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации, а также технических норм и стандартов и в установленные настоящим Договором и Техническим заданием сроки.
2.3.3.	При выполнении работ руководствоваться указаниями Заказчика.
В случае если точное исполнение указаний Заказчика приведет к ухудшению ожидаемого результата либо к несоответствию требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Исполнитель обязан предоставить Заказчику письменные мотивированные рекомендации о соответствующем изменении указания.
2.3.4.	При предоставлении Заказчиком Исполнителю любых данных, включая изображения, тексты, аудиоматериалы, видеоматериалы, информационные материалы и т.д., Исполнитель не вправе продавать или передавать третьим лицам.
2.4.	Исполнитель вправе:
2.4.1.	От своего имени и за свой счет привлекать к выполнению работ по настоящему Договору третьих лиц.

3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1.	Стоимость работ по Договору составляет ________________ рублей. НДС нет.
В цену договора включены все расходы, необходимые для надлежащего исполнения договора, включая, но, не ограничиваясь, расходы на изготовление макетов продукции, расходы на изготовление, тару, упаковку, перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов (в т. ч. НДС), доставку, погрузочные и разгрузочные работы.
[bookmark: p51]3.2.	Оплата осуществляется в следующем порядке и сроки:
- предоплата 50 % от цены договора, в течение 10 рабочих дней с момента подписания договора и получения счета на оплату.
- остаток 50 % от цены договора оплачивается в течение 10 рабочих дней с момента подписания акта приемки-сдачи услуг и получения счета на оплату.
3.3.	Датой оплаты по Договору считается день списания средств со счёта Заказчика.
3.4.	В случае, когда невозможность исполнения обязательств по Договору возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Исполнитель возвращает Заказчику и Компании все денежные средства, перечисленные для исполнения обязательств по Договору, при этом Исполнитель не вправе требовать от Заказчика и/или от Компании возмещения фактически понесенных Исполнителем расходов.

4. Порядок и сроки выполнения работ.
Приемка выполненных работ

4.1.	В течение 3 (Трех) дней с момента подписания Договора, Исполнитель представляет на утверждение Заказчика разработанный дизайн-проект.
4.2.	Заказчик обязуется в срок не позднее 3 (Трех) дней с момента получения дизайн-проекта рассмотреть его и утвердить либо представить Исполнителю свои замечания и срок для устранения таких замечаний.
После устранения замечаний Исполнитель повторно представляет на утверждение Заказчику дизайн-проект. Согласование производится в установленные настоящим пунктом сроки и порядке.
4.3.	После согласования дизайн-проекта Исполнитель выполняет работы по изготовлению продукции в срок, установленный Техническим заданием.
4.4.	По окончании изготовления продукции Исполнитель уведомляет Заказчика о готовности продукции указанным в Техническом задании способом и осуществляет доставку продукции Заказчику.
4.6.	Одновременно с продукцией Заказчику передается акт выполненных работ в двух экземплярах.
[bookmark: p69]4.7.	Заказчик обязуется в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения акта выполненных работ подписать его или представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания в письменном виде с указанием всех претензий к поставленной продукции.
4.8.	В случае если в установленный п. 4.7 Договора срок от Заказчика не поступит подписанный акт выполненных работ либо мотивированный отказ от его подписания, акт выполненных работ считается подписанным, а работы выполненными надлежащим образом на 6 (Шестой) рабочий день с момента получения акта Заказчиком.

5. Ответственность Сторон

5.1.	В случае нарушения срока изготовления и поставки продукции, установленного Техническим заданием, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате неустойки в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от цены Договора за каждый день просрочки.
5.2.	В случае получения Заказчиком продукции, не соответствующей утвержденному дизайн-макету, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя:
-	соразмерного уменьшения цены Договора;
-	безвозмездного устранения недостатков продукции в разумный срок, а в случае, если недостатки не будут устранены Исполнителем в разумный срок, отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков;
-	возмещения своих расходов на устранение недостатков продукции.
5.3.	При нарушении Заказчиком сроков оплаты по договору, Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате неустойки в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы подлежащей оплате за каждый день просрочки.
5.4.	В случае необоснованного отказа Заказчика от исполнения условий настоящего Договора Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы, связанные с исполнением настоящего Договора.
5.5.	Стороны обязуются в процессе исполнения настоящего Договора выполнять все требования действующего законодательства, не нарушать права и законные интересы третьих лиц, в том числе права на результаты интеллектуальной деятельности. Если по вине одной Стороны (в результате предоставления не отвечающих требованиям действующего законодательства, нарушающих права третьих лиц материалов и прочее) другой Стороне будут предъявлены претензии со стороны третьих лиц, в том числе государственных органов, виновная Сторона обязана возместить по требованию пострадавшей Стороны все понесенные ей убытки.

6. Форс-мажорные обстоятельства

[bookmark: p85]6.1.	Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, таких как военные действия, забастовки, пожары, стихийные бедствия, революции и иные обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить.
6.2.	При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего Договора, сроки, предусмотренные настоящим Договором для исполнения соответствующих обязательств, отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства или их последствия.
6.3.	О наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего Договора, Стороны извещают друг друга немедленно. При этом Сторона, для которой наступили подобные обстоятельства, обязана представить другой Стороне подтверждение соответствующего органа.
6.4.	Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 5 (Пяти) календарных дней, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

7. Разрешение споров

7.1.	Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются по соглашению Сторон путем переговоров.
7.2.	В случае невозможности урегулирования возникших разногласий в течение 5 (Пяти) календарных дней с даты получения претензии, спор может быть передан на рассмотрение в Арбитражный суд Сахалинской области.

8. Срок действия Договора

8.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2.	Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Договора.
8.3.	Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном порядке, письменно уведомив об этом Исполнителя в случае нарушения Исполнителем сроков выполнения работ более чем на 5 (Пять) календарных дней.
8.4.	При расторжении Договора в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Договора по основанию, указанному в п. 8.3 Договора, Исполнитель возвращает Заказчику все денежные средства, полученные от него по Договору, при этом Исполнитель не вправе требовать от Заказчика возмещения фактически понесенных Исполнителем расходов, а также требовать от Заказчика возмещения каких-либо убытков, понесенных Исполнителем. Денежные средства Исполнитель обязан возвратить Заказчику в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты расторжения настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]
9. Особые условия

9.1.	Стороны настоящим признают, что в случае создания Исполнителем в ходе выполнения работ по настоящему Договору результатов интеллектуальной деятельности исключительные имущественные и неимущественные права на указанные результаты принадлежат Заказчику.
9.2.	Исполнитель уведомлен и согласен с тем, что расчеты, проводимые между ним и Заказчиком, будут осуществляться за счет средств субсидий, предоставляемых Заказчику на соответствующие цели из бюджетной системы РФ, а также согласен на осуществление проверок соблюдения Исполнителем условий, целей и порядка предоставления субсидий Министерством экономического развития Сахалинской области и органами государственного финансового контроля.
9.3.	Переписка Сторон (обмен документами, сообщениями) производится по факсу (электронной почте) с незамедлительным направлением соответствующей Стороной подлинников документов, сообщений другой Стороне заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, сообщений представителю другой Стороны.
Документы, сообщения направляются по адресу электронной почты, указанному в разделе 10 настоящего Договора.
9.4.	Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.5.	Все изменения и дополнения к настоящему совершаются в письменной форме.
9.6.	Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга о перемене своего местонахождения и (или) почтовых адресов, платежных реквизитов.
9.7.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
[bookmark: p119]
10. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Заказчик:
Микрокредитная компания «Сахалинский Фонд развития предпринимательства»
Место нахождения: 693023, г. Южно-Сахалинск, ул. Емельянова А.О., д. 6.
ИНН 6501287362, ОГРН 1166500050881
Платежные реквизиты: Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк России» г. Хабаровск
р/с № 40701 810 8 5034 0000023, к/с № 30101810600000000608, БИК 040813608

Директор ___________________ /П.А. Кононец/

Исполнитель:

Приложение № 1
к договору _________________________

Техническое задание

	№ пп
	Наименование
	Кол-во
	Дополнительная информация
	Стоимость, руб. без НДС.

	1
	Ежедневник
	200
	Бренд Portobello
Коллекция Arctic
Формат А5
Материал Искусственная кожа
Обложка Жёсткая
Количество страниц 256

	2
	Ежедневник
	300
	Бренд Portobello
Коллекция BtoBook
Формат А5
Материал Искусственная кожа
Обложка Жёсткая
Количество страниц 256

	3
	Блокнот пружина
	500
	Блокнот на пружинке А5, пружинка по длинной стороне, блок 25 листов, обложка печать 4+0, подложка печать 4+0 обложка картон 300 гр. Блок офсет 80 гр.

	4
	Шариковая ручка
	1000
	Бренд: Portobello
Коллекция: Comet
Материал: алюминий
- Описание:
Корпус: алюминий, оснащен силиконовым стилусом черного цвета для работы с сенсорными экранами
Покрытие: Soft touch
Отделка: хромированные детали, функциональный, надежный клип
Механизм подачи стержня: нажимной
Цвет чернил: синий, Documental, Стержень: шариковый, канцелярский

	5
	Пакет 210*297
	500
	Бумага мелованный картон 200 гр. глянцева ламинация, усилинное дно, веревочные ручки красного цвета

	6
	 USB-флеш-накопитель  (Флешка  32 гб.)
	100
	Флеш-карта USB 2.0 32 Gb
Объем памяти 32Gb
Материал товара пластик с покрытием soft-touch/металл
Метод нанесения Гравировка
Вес15

	7
	USB-флеш-накопитель  (Флешка 64 гб.)
	100
	Флеш-карта USB 2.0 64 Gb
Объем памяти 64Gb
Материал товара пластик с покрытием soft-touch/металл
Размер товара (см)5,8 х 1,8 х 0,8
Метод нанесения Гравировка
Вес15

	8
	Внешний жесткий диск (накопитель)
	50
	Описание Toshiba Canvio, USB 3.0, 1Тб, черный
 USB 3.0
МАТЕРИАЛ
корпус - пластик
ВЕС (1 ШТ.)
300 г
КОЛИЧЕСТВО В УПАКОВКЕ
50 шт.

	9
	Беспроводной внешний аккумулятор
	100
	Бренд Portobello
Коллекция Forte
Материал Пластик
Размеры 72 × 143 × 16 мм.
Покрытие Soft Touch
Ёмкость, mAh 10000

	10
	Настенный календарь квартальный
	300
	Размер Миди, Топ 300 гр. Глянцевая ламинация, печать 4+0, календарный блок стандарт, три рекламных поля, курсор пластик

	11
	Календарь карманный
	600
	Карманный календарь 100*70мм. Бумага 300 гр. Печать 4+4, скругление углов, ламинация

	12
	Плед
	50
	Бренд Portobello
Коллекция Fado
Материал 60% хлопок, 40% п/э
Размеры 900 × 1600 × 3 мм.

	13
	Чайная пара
	50
	Характеристики
Цвет - белый.
Размер
180 мл, чашка: d=7.3см, h=9см, блюдце: 17,8х13,5см.
Вес - 0.479 кг.
Материал - фарфор.

	14
	Коробка для чайной пары
	50
	Подарочная коробка
Материал – картон
Размер - 36 х 26 х 10,5 см

	15
	Шоколад 5 гр.
	2800
	Молочный шоколад
Квадратная плитка
Вес – 5 гр.

	16
	Упаковка для шоколада
	100
	Наименование – Пирамида
Размер – 8*8*8,5 см.
Плотность картона – 300г

	17
	Дизайн
	1
	Согласно брендбука

Примечание:
При нанесении логотипа и разработке оригинал-макета необходимо использовать основные и дополнительные фирменные цвета из бренбука.
В качестве основного шрифта используется шрифт Circle. В качестве дополнительного шрифта используется шрифт PT Sans.

Общая стоимость услуг по Договору составляет __________________________ рублей. НДС нет.
Оплата осуществляется в следующем порядке и сроки:
- предоплата 50 % от цены договора, в течение 10 рабочих дней с момента подписания договора и получения счета на оплату.
- остаток 50 % от цены договора оплачивается в течение 10 рабочих дней с момента подписания акта приемки-сдачи услуг и получения счета на оплату.
Датой оплаты по Договору считается день списания средств со счёта Заказчика.
В цену договора включены все расходы, необходимые для надлежащего исполнения договора, включая, но, не ограничиваясь, расходы на изготовление макетов продукции, расходы на изготовление, тару, упаковку, перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов (в т. ч. НДС), доставку, погрузочные и разгрузочные работы.
Срок выполнения работ по изготовлению и поставке фирменной сувенирной продукции с символикой Заказчика: до 18 декабря 2021 года.
Место поставки: 693023, г. Южно-Сахалинск, ул. Емельянова А.О., д. 6 (1 этаж).
Исполнение услуг оформляется в письменной форме путем подписания Сторонами акта сдачи-приемки услуг.

	От имени Исполнителя:

	От имени Заказчика:

От имени Заказчика:
Заказчик:
Микрокредитная компания «Сахалинский Фонд развития предпринимательства»
Место нахождения: 693023, г. Южно-Сахалинск, ул. Емельянова А.О., д. 6.
ИНН 6501287362, ОГРН 1166500050881
Платежные реквизиты: Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк России» г. Хабаровск
р/с № 40701 810 8 5034 0000023, к/с № 30101810600000000608, БИК 040813608

Директор _____________  /П.А. Кононец/

1